
Progressa+
Push
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Dimensões gerais

(X) Largura interna do móvel

PUSH: SISTEMA INTEGRADO NA CORREDIÇA QUE PERMITE A ABERTURA DE GAVETAS 
SEM PUXADORES.
UMA LEVE PRESSÃO NA PARTE DA FRENTE É SUFICIENTE PARA ABRIR A GAVETA. 

Principais caraterísticas:
-	 Capacidade de carga dinâmica 70 kg
-	 Disponível nos comprimentos entre 350 mm e 750 mm (a cada 50 mm)
-	 Extração total com movimento sincronizado “S-Drive” dos elementos
-	 Sistema integrado de abertura Push
-	 Furos oblongos para regulagem frontal e vertical
-	 Clipes com regulagem para uma fácil fixação e desmontagem da gaveta
-	 A gaveta permanece travada quando está fechada
-	 Regulagem vertical + 2.5 mm, sem a utilização de qualquer ferramenta
-	 Regulagem frontal +/- 3 mm, sem a utilização de qualquer ferramenta 
-	 Regulagem lateral +/- 1.5 mm, sem a utilização de qualquer ferramenta
-	 Opcional:
	 - regulagem da inclinação + 3 mm, sem a utilização de qualquer ferramenta
	 - sincronizador para corrediças Push
-	 Para gavetas com laterais de espessura de 13 mm a 16 mm
-	 Compatível com gavetas Lineabox Easy
-	 Acabamento: zincado
-	 100% Made in Italy

Progressa+ - Corrediça de extração total para gavetas com laterais de espessura de 13 mm a 16 mm
Push
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Codificação

CÓDIGO BASE
COMPRIMENTO DA CORREDIÇA 

(LN) mm
PROFUNDIDADE MÍNIMA DO MÓVEL 

(PM) mm

G7E6P350XXF6 350 360

G7E6P400XXF6 400 410

G7E6P450XXF6 450 460

G7E6P500XXF6 500 510

G7E6P550XXF6 550 560

G7E6P600XXF2 600 610

G7E6P650XXF2 650 660

G7E6P700XXF2 700 710

G7E6P750XXF2 750 760

AFCGXX3B
Direita e esquerda  

EMBALAGEM: 
2 CAIXAS = 100 peças direitas e 100 peças esquerdas

49



19 MAX 

24

1
3

 M
A

X

2
8

.5

24(X - 48)
 0
-1.5

3
8

1
2

2
6

9
.5

6
 M

IN

Dimensões gerais

(X) Largura interna do móvel

PUSH: SISTEMA INTEGRADO NA CORREDIÇA QUE PERMITE A ABERTURA DE GAVETAS 
SEM PUXADORES.
UMA LEVE PRESSÃO NA PARTE DA FRENTE É SUFICIENTE PARA ABRIR A GAVETA. 

Principais caraterísticas:
-	 Capacidade de carga dinâmica 70 kg
-	 Disponível nos comprimentos entre 350 mm e 750 mm (a cada 50 mm)
-	 Extração total com movimento sincronizado “S-Drive” dos elementos
-	 Sistema integrado de abertura Push
-	 Furos oblongos para regulagem frontal e vertical
-	 Clipes com regulagem para uma fácil fixação e desmontagem da gaveta
-	 A gaveta permanece travada quando está fechada
-	 Regulagem vertical + 2.5 mm, sem a utilização de qualquer ferramenta
-	 Regulagem frontal +/- 3 mm, sem a utilização de qualquer ferramenta 
-	 Regulagem lateral +/- 1.5 mm, sem a utilização de qualquer ferramenta
-	 Opcional:
	 - regulagem da inclinação + 3 mm, sem a utilização de qualquer ferramenta
	 - sincronizador para corrediças Push
-	 Para gavetas com laterais de espessura de 18-19 mm
-	 Compatível com gavetas Lineabox Easy
-	 Acabamento: zincado
-	 100% Made in Italy

Progressa+ - Corrediça de extração total para gavetas com laterais de espessura de 18-19 mm
Push
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Codificação

CÓDIGO BASE
COMPRIMENTO DA CORREDIÇA 

(LN) mm
PROFUNDIDADE MÍNIMA DO MÓVEL 

(PM) mm

G7E9P350XXF6 350 360

G7E9P400XXF6 400 410

G7E9P450XXF6 450 460

G7E9P500XXF6 500 510

G7E9P550XXF6 550 560

G7E9P600XXF2 600 610

G7E9P650XXF2 650 660

G7E9P700XXF2 700 710

G7E9P750XXF2 750 760

AFCGXX3B
Direita e esquerda  

EMBALAGEM: 
2 CAIXAS = 100 peças direitas e 100 peças esquerdas
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